e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ s A

V7203020

Prot.n.1459/RGSARD

00 de 7200772507 7l /(11/?/2( J200 et « LlEgorie o« S ertclegg 72e7
e &

PREMESSO che, a seguito dell’assegnazione di nuove unita di personale, questa Rappresentanza del
Governo necessita di approvvigionarsi di materiale elettrico di consumo e di accessori per la dotazione

informatica, in particolare, per I’attivita da remoto;

EFFETTUATA un’ informale consultazione di mercato con la richiesta di preventivi, acquisiti al
prot.RGSARD 1009 del 20 luglio 2023, prot. RGSARD n.1194 del 13 settembre 2023 e prot. RGSARD
n.1449 del 6 novembre 2023;

RILEVATO che la ditta Copier Service s.r.l., p.iva n.03482270927, con sede legale nella zona industriale
di Sassari, in via Predda Niedda strada n. 28, ha offerto il miglior preventivo per rapporto qualitd/prezzo,
per I’importo di spesa pari a € 1.414,00 (millequattrocentoquattordici/zero) piu iva al 22% pari a € 311,08
(trecentoundici/zerootto) per un totale di € 1.725,08 (millesettecentoventicinque/zerootto) iva inclusa;

VERIFICATA la programmazione per I’esercizio finanziario 2023 ed accertata la disponibilita nel
capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — capitolo 439 — centro di responsabilita n.7 della Presidenza

del Consiglio dei Ministri;

ACCERTATO che:
- la soprageneralizzata ditta Copier Service s.r.l., p.iva n.03482270927, possiede regolare DURC n.
40644964 con scadenza il 3 febbraio 2024, risulta avere la partita iva attiva presso I’ Agenzia delle Entrate

€ non presenta annotazioni riservate nel casellario dell’ANAC;

- in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ANAC lo smart CIG n. Z8BE3D1A378;

OSSERVATO, inoltre, che:
- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui in
oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante dalla

soglia comunitaria;

> ANz o o~
Ve Sspars 77— 00727 Copliii -~ Joll 070 GIGIVE O GIEII sl s fge s Ogrovineidd - Jiaoe v figevisricly s oo g s, if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ s A

17203027
= o P - > y ‘/7 ( 7 }

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato I’importo irrilevante, 1’appalto
non ¢ ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui ¢ salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1,

del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo
per la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni
vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot. RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, € ss.mm.ii, che all’art.50, comma §&,
lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli €
40.000,00 (quarantamila/00);

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici, in attuazione
dell'articolo 1 della legge del 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti

pubblici.

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di affidare, mediante trattativa diretta sul Me.Pa, la
fornitura e consegna degli accessori per la dotazione informatica e materiale elettrico di consumo, con le
caratteristiche meglio specificate in preventivo, ai sensi dell’art.50 del decreto legislativo del 31 marzo
2023, n.36 e secondo I’art. 50, comma 7 ¢ comma 8 lett. c¢), del decreto del Presidente del Consiglio Dei
Ministri del 22 novembre 2010, alla Ditta Copier Service s.r.l., p.iva n.03482270927, con sede legale in
via Predda Niedda strd. 28, Zona Industriale, 07100 - Sassari (SS).

> ANz o o~
Ve Sspars 77— 00727 Copliii -~ Joll 070 GIGIVE O GIEII sl s fge s Ogrovineidd - Jiaoe v figevisricly s oo g s, if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

/@/ﬂ/ / 77507 / /

Cor70 %%a s &/////%ZJZ%Z

b vederstirsosice b / g( 200t 720 Jock / / oot < Serve o s0et

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, esercizio finanziario 2023, I’'importo di € 1.414,00 (millequattrocentoquattordici/zero) piu iva al
22% pari a € 311,08 (trecentoundici/zerootto) per un totale di € 1.725,08
(millesettecentoventicinque/zerootto) iva inclusa.

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.15 del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36.

Cagliari, 7 novembre 2023

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Sebastiano Cento

Firmato digitalmente da
CENTO SEBASTIANO

C=IT
O =PRESIDENZA CONSIGLIO DEI
MINISTRI

o o o
Tin Shassan 77— 02727 Coptlins - Joll 070 G55997 070 GI55 o smendle spige sisons Eogesrcrnc. i~ Joosi g fige sistrdlgmes s, g i if


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2023-11-07T12:35:26+0000
	CENTO SEBASTIANO




